
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                 

«Средняя общеобразовательная школа №96» 

 

 

ПРИКАЗ           

                

11.09.2024                                                                                               №  129 

             

г.Барнаул 

 
 

О   проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном  

году 

 
 

           На основании приказа комитета по образованию города Барнаула  от 09.09.2024  №1239-

осн «О   проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

25.09.2024 по 25.10.2024 по следующим предметам: русский язык, литература, математика, 

информатика, физика, химия, английский язык, биология, история, география, 

обществознание, искусство (МХК), ОБЗР, физическая культура, труд (технология), право, 

экономика, экология. 

2. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку, литературе, английскому языку, истории, географии, обществознанию, 

искусству (МХК), ОБЗР, физической культуре, труду (технологии), праву, экономике, 

экологии очно в традиционном формате; по математике, информатике, физике, химии, 

биологии – очно на платформе образовательного центра «Сириус». 

3. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком: 

Дата  Предмет  Дата  Предмет  

26.09.2024 Литература  10.10.2024 Биология (5-11 кл) 

30.09.2024 История  14.10.2024 ОБЗР 

01.10.2024 Физическая культура  16.10.2024 Обществознание  

02.10.2024 Право  17.10.2024 Математика (4-11 кл) 

03.10.2024  Экономика  21.10.2024 Экология  

04.10.2024 Физика  22.10.2024 Труд (технология) 

07.10.2024 Английский язык 23.10.2024 География  

08.10.2024 Русский язык 25.10.2024 Информатика  

09.10.2024 Искусство (МХК)   

4. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады по предметам: 

№ 

п/п 

Предмет Ответственный  

1 Литература  Кольцова Г.Л. 

2 История  Ромадина Е.А. 

3 Физическая культура  Блинов А.Д. 

4 Право  Менькин В.Е. 



5 Экономика  Менькин В.Е. 

6 Физика  Басова А.М.. 

7 Английский язык Крутиков Д.В. 

 

8 Русский язык Пушкарева Е.Г. 

9 Искусство (МХК) Корсакова С.В. 

10 Биология (7-11 кл) Аплачкина Н.В. 

11 Биология (5-6 кл) Аплачкина Н.В. 

12 ОБЗР Рагулин С.В. 

13 Обществознание  Менькин В.Е. 

14 Математика (7-11 кл) Мешкова В.А. 

15 Математика (4-6 кл) Мешкова В.А. 

16 Экология  Аплачкина Н.В. 

17 Труд (технология) Басова А.М. 

18 География  Аплачкина Н.В. 

19 Информатика  Менькин В.Е. 

 

5. Создать предметные комиссии для организации, проведения и проверки работ школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в составе: 

Предмет  Состав комиссии 

География  

Биология 

Экология  

Физика  

Математика  

Информатика  

Мешкова Вера Анатольевна, руководитель 

ШМО предметов естественно-научного 

цикла, председатель предметной комиссии 

Аплачкина Наталья Владимировна, учитель 

географии и биологии 

Басова Анастасия Михайловна, учитель 

физики 

Рощупкина Людмила Ивановна, учитель 

математики 

Менькин Владислав Евгеньевич, учитель 

информатики 

Русский язык 

Литература  

 

Пушкарева Елена Геннадьевна, руководитель 

ШМО предметов гуманитарного цикла, 

председатель предметной комиссии 

Мищенко Нина Николаевна, учитель 

русского языка и литературы 

Кольцова Галина Львовна, учитель русского 

языка и литературы 

Физическая культура 

ОБЗР 

Ромадина Елена Александровна, заместитель 

директора по УВР, председатель комиссии 

Блинов Александр Дмитриевич, учитель 

физической культуры 

Рагулин Сергей Валентинович, учитель ОБЗР 

История 

Обществознание  

Право  

Пушкарева Елена Геннадьевна, руководитель 

ШМО предметов гуманитарного цикла, 

председатель предметной комиссии 



Экономика Ромадина Елена Александровна, заместитель 

директора по УВР 

Менькин Владислав Евгеньевич, учитель 

истории и обществознания 

Искусство (МХК) 

Труд (технология) 

Пушкарева Елена Геннадьевна, руководитель 

ШМО предметов гуманитарного цикла, 

председатель предметной комиссии  

Корсакова Светлана Васильевна, учитель 

ИЗО и музыки 

Басова Анастасия Михайловна, учитель 

труда (технологии) 

Математика (4 класс) 

Русский язык (4 класс) 

Пушкарева Елена Геннадьевна, руководитель 

ШМО предметов гуманитарного цикла, 

председатель предметной комиссии  

Ромадина Елена Александровна, заместитель 

директора по УВР 

Баева Оксана Витальевна, учитель начальных 

классов 

Пестова Юлия Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

Английский язык Ромадина Елена Александровна, заместитель 

директора по УВР, председатель предметной 

комиссии 

Крутиков Даниил Валерьевич, учитель 

английского языка 

Баскакова Людмила Васильевна, учитель 

английского языка 

 

6. Установить сроки предоставления списка участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
Предмет  Дата 

предоставлен

ия списка 

участников 

Дата 

проведения  

Дата внесения 

предварительны

х результатов 

Дата приема 

апелляций  

Дата итоговых 

результатов  

Литература  24.09.2024 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

История  28.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физическая 

культура  

28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право  30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика  30.09.2024 03.10.2024  07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика  01.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский язык 04.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

Искусство (МХК) 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология (5-11 кл) 07.10.2024 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

ОБЗР 12.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

Обществознание  14.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика (4-11 

кл) 

15.10.2024 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология  17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Труд  18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География  18.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Информатика  22.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

 

7. Членам предметных комиссий осуществить проверку закодированных работ, предоставить 

результаты проверки в виде протоколов проведения школьного этапа Олимпиады, провести 

анализ результатов и прием апелляций в срок, указанный в п.6 данного приказа. 

8. Создать апелляционную комиссию в составе: 

Тишелович Татьяна Александровна, директор, председатель комиссии; 




